ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
CHI ĐOÀN ...
------***------
Số: .../NQ-CĐ

……..., ngày…….tháng……..năm…….

NGHỊ QUYẾT
Về việc kết nạp đoàn viên mới
Hôm nay, vào lúc ... giờ ... phút, ngày ... tháng ... năm ..., tại ..., Chi đoàn ... đã tiến hành họp xét kết nạp đoàn viên mới.
Căn cứ:
- Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;
- Hướng dẫn thực hiện công tác đoàn viên của Đoàn cấp trên;
- Xét đơn xin vào Đoàn và quá trình rèn luyện của các thanh niên ưu tú.
		QUYẾT NGHỊ
1. Kết nạp các thanh niên sau đây vào Đoàn TNCS Hồ Chí Minh:
Họ và tên: .......................................................
Ngày sinh: .......................................................
Nơi sinh: ........................................................
Nghề nghiệp, nơi học tập/công tác: ..............................
[bookmark: _GoBack]Quá trình rèn luyện, phấn đấu: .................................
(Số lượng đoàn viên mới có thể thay đổi tùy thực tế)
2. Giao Ban Chấp hành Chi đoàn tổ chức Lễ kết nạp đoàn viên mới theo đúng quy định của Điều lệ Đoàn. Buổi lễ cần đảm bảo tính trang trọng, có sự tham dự của đại diện Đoàn cấp trên, bí thư chi đoàn và các đoàn viên khác.
3. Báo cáo kết quả lên Đoàn cấp trên để theo dõi và quản lý đoàn viên theo quy định. Hồ sơ kết nạp đoàn viên mới cần đầy đủ, bao gồm:
- Đơn xin vào Đoàn có xác nhận của Đoàn cấp trên.
- Biên bản họp xét kết nạp đoàn viên.
- Lý lịch trích ngang của đoàn viên mới.
- Bằng chứng về quá trình rèn luyện và phấn đấu.
4. Phân công nhiệm vụ cho đoàn viên mới:
- Đoàn viên mới cần tham gia đầy đủ các hoạt động của Chi đoàn.
- Tiếp tục rèn luyện, học tập theo Điều lệ và quy định của Đoàn.
- Tham gia vào các phong trào do Chi đoàn tổ chức để nâng cao tinh thần đoàn kết và trách nhiệm với tập thể.
5. Triển khai thực hiện:
- Ban Chấp hành Chi đoàn có trách nhiệm phổ biến nghị quyết này đến toàn thể đoàn viên.
- Các đoàn viên mới cần thực hiện nghiêm túc các yêu cầu của Chi đoàn.
Nghị quyết này được thông qua vào hồi ... giờ ... phút, ngày ... tháng ... năm ..., có hiệu lực kể từ ngày ký.

	TM. BAN CHẤP HÀNH CHI ĐOÀN
BÍ THƯ
(Ký, ghi rõ họ tên)